
ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Tento výrobek byl navržen a vyvinut s ohledem na bezpečnost, pohodlí a funkčnost. Před použitím si prosím pečlivě 

přečtěte tento návod k použití a uchovejte jej na bezpečném místě pro budoucí použití. 

Abyste si zajistili dlouhodobé používání jídelní židličky, otírejte ji pravidelně jemným vlhkým hadříkem spolu s jemným 

mýdlovým roztokem. Nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky. Vždy nechte důkladně oschnout. 

Pultík otírejte vlhkým hadříkem a jemným mýdlem. Nechte oschnout. Neponořujte jej celý do vody. 

Židličku pravidelně kontrolujte, zejména těsnost šroubů, matic a dalších dílů. V případě potřeby šrouby utáhněte nebo 

vyměňte.  

Zjistíte-li jakékoliv poškození židličky – ohnuté části, potrhané, opotřebované nebo zlomené části – ihned přestaňte 

židličku z bezpečnostních důvodů používat. 

Používejte pouze náhradní díly a příslušenství schválené výrobcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Tyršova 2896, 438 01 Žatec, www.andys.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÍDELNÍ ŽIDLIČKA CAROU 360° 

Návod k použití 

 

Důležité: Pozorně si přečtěte tento návod ještě před prvním použitím jídelní židličky. 

Návod si uchovejte pro budoucí potřebu. 

 

Děkujeme Vám za zakoupení jídelní židličky Carou 360°. 

Tento produkt byl navržen a vyvinut s ohledem na bezpečnost, pohodlí a maximální funkčnost. 

Tato jídelní židlička je schválena podle evropských bezpečnostních norem: EN 14988-2017. 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

Před montáží a použitím této jídelní židličky si přečtěte všechny pokyny. Uchovejte je pro budoucí použití. 



 

DŮLEŽITÉ! 

PŘED MONTÁŽÍ TÉTO JÍDELNÍ ŽIDLE SI DŮKLADNĚ PŘEČTĚTE SI NÁSLEDUJÍCÍ POKYNY. 

Postupujte podle pokynů výrobce. 

Nenechávejte děti bez dozoru. 

Vždy používejte bezpečnostní popruhy – hrozí riziko pádu a zranění dítěte. 

Vždy umísťujte židli daleko od pevných konstrukcí a lavic, aby se zamezilo zranění způsobené pádem a přístupem k 

nebezpečným věcem. 

Uchovávejte židli mimo dosah otevřeného ohně a jiných zdrojů silného tepla. 

Vysokou židličku nepoužívejte pro dítě, které ještě neumí samostatně sedět. 

Nepoužívejte jídelní židli, pokud nejsou všechny součásti správně namontovány a nastaveny. 

Přestaňte jídelní židli používat, pokud je některá její část rozbitá, roztrhaná nebo chybí. 

USCHOVEJTE SI TYTO POKYNY NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ PRO BUDOUCÍ POTŘEBU. 

 

Před umístěním dítěte do jídelní židličky vždy zkontrolujte, zda jsou všechny části správně nastaveny a zajištěny. 

Dítě v jídelní židličce mějte vždy na dohled. Tato židlička není vhodná pro dítě mladší 6 měsíců. 

Pultík jídelní židličky není navržen tak, aby bezpečně udržel dítě na vysoké židličce. 

VŽDY zajistěte své dítě pomocí bezpečnostního popruhu. Ujistěte se, že vaše dítě má správně nasazený a nastavený 

popruh po celou dobu v židličce. 

Jídelní židličku používejte pouze na bezpečném, stabilním a rovném povrchu. 

NEUMÍSŤUJTE jídelní židličku na žádné vyvýšené konstrukce nebo stoly. 

NEDOVOLTE dětem, aby stály na sedadle nebo opěrce nohou nebo samy lezly do židličky nebo z ní samy vylézaly. 

Při nastavování pultíku se vždy ujistěte, že části těla vašeho dítěte jsou v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých částí 

židličky. 

Židličku nepřenášejte, je-li v ní umístěno dítě. 

Abyste snížili riziko poranění, umísťujte jídelní židličku mimo dosah nábytku, stěn, kapalin, šňůr a elektrických kabelů. 

Pokud vysokou židli nepoužíváte, umístěte ji s vyjmutým pultíkem na bezpečné místo. 

Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny části jídelní židličky v dobrém provozním stavu. 

Zjistíte-li jakékoliv poškození jídelní židličky nebo některá její část chybí, dále židličku NEPOUŽÍVEJTE. 

Tato jídelní židlička je vhodná pro dítě s maximální hmotností 15kg. 

Opotřebené nebo poškozené díly je zapotřebí ihned vyměnit. Židličku dále nepoužívejte a obraťte se na poprodejní 

servis. 

NEBEZPEČÍ PÁDU: Zabraňte tomu, aby se vaše dítě šplhalo nebo lezlo po jídelní židličce. 

POZOR na nebezpečí převrhnutí, když vaše dítě zapře nohy o stůl nebo jiný předmět! 

 

POUŽITÍ ŽIDLIČKY JAKO STOLIČKY 

Před sestavením a použitím si přečtěte všechny pokyny. 

Uschovejte si pokyny pro budoucí použití. 

Postupujte podle pokynů výrobce. 

Věková skupina: 36 měsíců a více 

Tato židlička v modulu sedátka je vhodná pro děti starší 36 měsíců.  

Sedátko je vhodné pro děti s maximální hmotností 40kg. 

NENECHÁVEJTE dítě bez dozoru. 

POZOR na nebezpečí převrhnutí, když vaše dítě zapře nohy o stůl nebo jiný předmět! 

Sedátko nepřetěžujte. 

Sedátko NEPOUŽÍVEJTE na nakloněném povrchu. Použijte sedátko pouze na rovném a stabilním povrchu. 

NEUMÍSŤUJTE sedátko na žádné vyvýšené konstrukce nebo stoly. 

Sedátko vždy umísťujte mimo dosah nábytku, stěn, kapalin, šňůr a elektrických kabelů. 

Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny části sedátka v dobrém funkčním stavu. 

NEPOUŽÍVEJTE sedátko, je-li některá jeho část zlomená nebo zcela chybí. 

NEPOUŽÍVEJTE sedátko, pokud nejsou všechny součásti správně namontovány a nastaveny. 

 

 

 

BALENÍ OBSAHUJE 

Zkontrolujte, co jste obdrželi ... 

Obdrželi jste 1 krabici. Zkontrolujte obsah podle níže uvedenému seznamu. 

Pokud některá součástka chybí, kontaktujte prodejce, u něhož jste výrobek zakoupili. 

 

 

 

 

 1x sedátko 

(sedák s výplní,   1x pultík 

mezinožní trn,   s podnosem 

bezpečnostní pás) 

 

 

4x spodní část nohou  4x horní část nohou 

 

 

1x nožní opěrka  2x lišta nožní opěrky 

 

 

4x nožičky   1x pozicionér 

   nožní opěrky 

 

 

1x nožní výztuž  1x podložka na 

   stoličku 

 

 

1x imbusový klíč  4x 20mm šroub 

   4x 25mm šroub 

 

 

K této jídelní židličce není dostupné žádné příslušenství. 

 

 

 



MONTÁŽ JÍDELNÍ ŽIDLIČKY 

Modul vysoké jídelní židličky 

 

1. Umístěte sedátko rovně na podlahu směrem dolů.  

 

2. 

2a) Vložte horní část nohy do základny sedátka. 

2b) Zajistěte pomocí 20mm šroubů. 

2c) Opakujte pro zbývající 3 horní nohy. 
 

 

3. 

3a) Zasuňte spodní část nohy do horní části. 

3b) Opakujte pro zbývající 3 nohy. 

 

 
4. 

4a) Mezi takto sestavené nohy 

umístěte nožní výztuž. 

4b) Zajistěte pomocí 25mm šroubu. 

4c) Opakujte pro zbývající 3 nohy. 

 

 

5. 

5a) Židli překlopte. 

 

 

 

 

6. 

6a) Vložte 2 lišty nožní opěrky do 

štěrbiny v přední části židle. 

6b) Na lišty vložte nožní opěrku.  

 

 

7. 

7a) Vložte pozicionér nožní opěrky 

do požadované polohy a zatlačte. 

 

 

 

8. 

8a) Natáhněte pružný pásek přes opěrku nohou. 

 

9. 

9a) Postavte židli svislé polohy. 

9b) Nasaďte pultík. 

9c) Zatáhněte za nastavovací západky pultíku po stranách židličky 

a posuňte podél drážek směrem k židli. 

9d) Uvolněte západky a pultík zajistěte. Uslyšíte-li 

zacvaknutí, je pultík zabezpečený. 

 

 

10. 

Jídelní židlička je nyní připravena k použití v režimu vysoké židle.  

 

 

NASTAVENÍ OPĚRKY NOHOU 

Pozn: Opěrku nohou lze nastavit do 3 pozic. 

1. 

1a) Chcete-li vyjmout pozicionér opěrky, zatlačte jej a nakloňte 

směrem nahoru k opěrce nohou až se pozicionér odpojí. 

1b) Chcete-li pozicionér nainstalovat, vložte jej do 

jednoho z požadovaných slotů a zatáhněte dolů 

dokud pozicionér nezaklapne. 

 

 

2. 

2a) Demontáž celé opěrky 

Odjistěte zarážky na zadní straně nožní opěrky a opěrku 

vysuňte ze základny.  

 

 

NASTAVENÍ PULTÍKU 

1. 

1a) Pultík lze nastavit do 2 poloh.  
1b) Pro upravení pozice pultíku zatáhněte po bocích za 

západky a posuňte pultík do požadované polohy. 

1c) Uvolněte západky, uslyšíte-li zacvaknutí, je pultík bezpečně umístěn. 

 

2. 

2a) Pultík je vybaven přídavným pultíkem, který lze snadno 

vyjmout zvednutím dvou jazýčků po bocích. 

 

 



 

3. 

3a) Chcete-li pultík ze židle zcela odejmout, zatáhněte  

za boční západky a pultík vyjměte. 

 

 

 

 

DEMONTÁŽ PULTÍKU A MEZINOŽNÍHO TRNU 

1. 

1a) Pultík (s připevněným trnem) najednou lze odstranit. 

1b) Zatáhněte za uvolňovací páčku vpředu pod sedadlem.  

Tím se ze základny sedadla uvolní mezinožní trn. 

 

 

 

2. 

2a) Nakloňte pultík směrem vzhůru. 

 

 

 

 

3. 

3a) Zatlačte trnu směrem ke středu židličky,  

dokud se obě strany ze sedátka neuvolní.  
 

 

 

MONTÁŽ PULTÍKU A MEZINOŽNÍHO TRNU 

1. 

1a) Zarovnejte a vložte boční strany pultíku do 

odpovídajících výřezů na sedátku. 

1b) Jakmile je pultík na místě, zasuňte sporní část trnu 

do příslušného výřezu v základně sedátka. 

 

 

 

2. 

2a) Ujistěte se, že je pultík s trnem správně a bezpečně nasazen. 
 

 

 

OTÁČENÍ SEDÁTKA 

1. 

1a) Otočné sedadlo má 12 uzamykatelných poloh.  
1b) Najděte tlačítko otáčení na 

zadní části sedátka. 

 

 

 

 

2. 

2a) Stiskněte a podržte tlačítko otáčení a otočte sedátkem  

do požadované polohy.  
2b) Uvolněte tlačítko a ujistěte se, že je sedátko 

správně usazené a zajištěné v požadované poloze. 

 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Při nastavování polohy židličky buďte vždy opatrní a vždy se ujistěte, že je správně a bezpečně nastavena. 

 

POUŽITÍ BEZPEČNOSTNÍCH PÁSŮ 

UPOZORNĚNÍ: VŽDY používejte bezpečnostní pásy. 

Většina zranění z vysokých jídelních židliček je způsobena pády. 

 

1. 

1a) Umístěte dítě do židličky. 

1b) Připevněte ramenní popruhy k bedernímu pásu. 

1c) Umístěte rozkrokový pásek mezi nožičky dítěte a přes ramena přetáhněte popruhy. 

1d) Zapněte spony. Při správném zapnutí byste měli slyšet zacvaknutí. 

1e) Upravte posuvníky tak, aby dítě pohodlně sedělo. 

1f) Vždy zkontrolujte, zda je bezpečnostní popruh správně upevněn a nastaven, aby nedošlo k vypadnutí dítěte. 

POZNÁMKA: 5bodový popruh používejte VŽDY, abyste zajistili, že je dítě v židličce v bezpečí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYJMUTÍ VYPLNĚ SEDÁTKA 

1. 

1a) Postupujte podle předchozích kroků a vyjměte pultík a  

mezinožní trn. 

1b) Rozepněte sponu bezpečnostního pásu.  
1c) Odstraňte spony z ramenních popruhů. 

 

 

2. 

2a) Vytáhněte ramenní popruhy přes díry 

ve výplni.  
2b) Výše uvedené kroky opakujte také  

s mezinožním páskem. 

 

 

3.  
3a) Uvolněte pružný pásek z opěrky nohou a 

vyjměte výplň ze sedátka. 

 

 

DEMONTÁŽ POPRUHŮ ZE SEDÁTKA ZA ÚČELEM VYČIŠTĚNÍ 

1. 

1a) Protáhněte konce popruhů otvorem v 

sedátku. 

POZNÁMKA: Židlička má bezpečnostní pás tvořený 

z 5-ti částí. 

UPOZORNĚNÍ: Po vyčištění a VŽDY bezpečnostní popruhy 

ihned správně namontujte zpět. 

 

NASTAVENÍ VÝŠKOVÉ POZICE RAMENNÍHO POPRUHU 

 

1. 

1a) Vyjměte ramenní popruh.  
1b) Zasuňte je do vyššího/nižšího otvoru v sedadle.  
Vždy mějte oba ramenní popruhy nastavené ve stejné výši! 

 

 

 

 

 

MODUL STOLIČKY 

1. 

1a) Položte židličku na podlahu.  
 

 

 

2. 

2a) Najděte bezpečnostní matici ve středu základny.  
2b) Pomocí klíče nebo posunovače (není součástí dodávky) odstraňte 

tuto bezpečnostní matici spolu s podložkou. 

 

 

 

3. 

3a) Židličku postavte. 

3b) Ze základny sejměte sedátko. 

 

 

 

4.  
4a) Položte podložku na základnu stoličky. 

 

Židlička je nyní připravena k použití v režimu stoličky. 

 

ZMĚNA NA MINI-STOLIČKU  

1. 

1a) Položte stoličku na podlahu. 

 

 

2. 

2a) Pomocí klíče uvolněte 25mm šrouby  

a odpojte křížovou výztuž. 

 

 

 

3. 

3a) Vyjměte a odstraňte 4 dolní části nohou.  
 

 

 

4. 

4a) Nahraďte je 4 mini nožičkami. 

4b) Znovu připojte křížovou výztuž.  
4c) Pomocí 25mm šroubů nohy a výztuž opět zajistěte. 

 

 

Židlička je nyní připravena k použití v režimu MINI stoličky. 


